i^Àtjiinidlíal de S-diaeiuz
ESTADO DO ESPÍRITO S^NTO

A

/

Processo NS 3.982/2004

Assunto Proposição:

DISP0E_S0BRE DENOniNACHO DE QUADRA_D_E_ ESPORTES

PROJETO DE LEI NS 162/2004.

Requerente Autor: HARGARETH DA SILtiA CABIDELLI - VEREADORA

03.11.2004
Data:

Movimento:

I z

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI NM62/2004

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE QUADRA
DE ESPORTE,

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRU?:, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO
SANCIONA A SEGUINTE LEI;

Passa a denominar-se Quadra de Esporte Andreia CorreiaArt U,

Teodoro da Silva a quadra de esporte localizada no bairro Nova Santa

Cruz, em Santa Cruz, neste município de Aracruz,

Art, 2", Esta Lei entra em vigor na data de sua^pubücaçdo, revogadas as

disposições em contrário. / \

Aracruz, 3 de novembro de 2004,

RETH DA SILVA CABIDELLI

Vereador/
MARGA

aprovado I” torno
aprovado r® tornoEm

Scey(f Em A4
mm

P»«Went® do qiSiÃri

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz ^ ES - CEP 29.190-910 - Tel,; (27) 3256-1491

Telefax; (27) 3256-4466 - E-mail; cmacz@terra,çom.br

3 1

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N® 3.982/2004.

AO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos a este

Departamento para conhecimento e providências.

Câmara Municipal de Aracruz, 03 de novembro de 2004.

dministrativoDepartameiV )

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

I M
Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO HONRARIAS

N." 3.982/2004

Projeto de Lei n® 162/2004.
Margareth da Silva Cabidelli
Dispõe sobre denominação de logradouro

PROCESSO

PROPOSIÇÃO;
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Votos do Membro: Voto no mesmo sentido

Por de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite

parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 19 de novembro 2004.

PRESIDENTE: DIRCEU CAVALHERI...

RELATOR: MARGARETH DA S. CABIDE
MEMBRO: CLOVES V. FERREIRA

/•V»

>•••

APROVfiDO TORNO

Em I \k ISce>'í APROOAOO 2° TURNO J
Em

Presidenta daCâmara
Presidente da Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

I n

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

N." 3.982/2004.

Projeto de Lei n" 162/2004
Dispõe sobre denominação de quadra de esportes.
Margareth da Silva Cabidelli

PROCESSO

PROPOSIÇÃO:
EMENTA:

AUTOR:

O RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por maioria de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 25 de novembro de 2004.

0
PRESIDENTE: Marilza Teixeira Furieri.

Nivaldo Gonçalves Quirino....^^
Zezinho Atílio Scopel

RELATOR:

MEMBRO: ••••••••••••••••••••••••••••<

APROVADO 1° TORNO

Em c?q /
aprovado 2° TORRO
Em

Presidente da Câmara

Presidente da Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

1° TURNO

2® TURNO

~

.DATA:.íSS!\XX\Q^...
DATA:f^.l.à-.^.\P.‘^...

SESSÃO: 1

PROPOSIÇÃO:.J

COMISSÃO FINANÇASCOMISSÃO JUSTIÇA
rqRNO"TURNO2" TURNO

SIM I NÃO

® TURNOVEREADOR

SIM I NÃO SIMINÂONÃOSIM

antonio.guidetti

CLAÜDIO SPINASSÉ

>c >c
■J

nrO^ A>6i^*Ã JO2C£t

xr>cCLOVES VIEIRA x:vr

^‘-pIRCEU CAVALHERI
VeDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

ELOÍSIO GERALDO GUZZO

XIvr

>r>cx:

X

JOÃO ROCHA NUNES ?c X

JOSÉ NILO DA VITÓRIA XXX>c

MARGARETH DA SILVA CABIDELL] XX

KXMARILZATEIXEIRA FURIERI

i Rivaldo gonçalves quirino
ORVANIRPEDRO BOSCHETTI

X

XX X

>CX X

XRONALDO MODENESI CUZZUOL KX

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES

XK XV

>cX

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ X

XZEZINHO ATÍLIO SCOPEL /C 2^

RESULTADOS
;

COMISSÃO DE FINANÇAS
1° TURNO; Favoráveis votos

Contrários:. QO. .voto s

2° TURNO: Favoráveis:.4^..votos
Contrários: ..ÇS?. .votos

COMISSÃO DE JUSTIÇA
1° TURNO; Favoráveis;.A,?...votos

Contrários;. .ÇQ.. .voto s

2° TURNO: Favoráveis;.4,G.;..votos
Contrários:. .00... .votos

P ^7^1° Secretário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 -Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

?:i

Estado do Espírito SantoPJ SufliUSE^íl

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO: r TURNO

2° TURNO -.A^.-„....
DATA:

DATA:.o?.3ill^.tó....

D
PROPOSlÇÃO:.Í.^®i^....è..M...10°.ÀÍft^lS>Í

VEREADOR 1° TURNO ■ 2°TUimp

|NÃO NÃOSIM SIM

ANTONIO GUIDETTI

CLÁUDIO SPINASSE 3

^ILOVES VIEIRA X:

'"dlRCEU CAVALHERI XX

EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

ELOISIO GERALDO GUZZO XX

JOAO ROCHA NUNES A
JOSÉ NILO DA VITÓRIA K

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI

■MJULZA TEIXEIRA FURIERI

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO

>c

>c >c

A >C •

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI >c ;<■

RONALDO MODENESI CUZZUOL
X

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO,RODRIGUES MEIRELLES
N A

iÇ
SUELI OLIVEIRA QUINONEZ KX

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL X A

RESULTADOS

1° TURNO:' Favoráveis:.'h^. 2°TURN0: Favoráveis: .-4^votos

Contrários;.?^...votos
votos

Contrários:.Qí?. votos

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491 I
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

'A

Estado do Espírito Santo
SARAÇRUZ *SSá

Aracruz-ES, 30 de novembro de 2004.

Of. n° 352/2004

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n° 162/2004 - Dispõe sobre
denominação de quadra de esporte, de autoria da vereadora Margareth da Silva Çabidelli,
0 qual foi aprovado em 2° turno na 154“ Sessão Ordinária, da Legislatura! 2001/2004,
realizada em 29/11/2004, para as providências cabíveis.

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

CLÁUDIO SPINASSÉ
Presidente da Câmara

Exm" Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal.
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br